
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Programi ndërkombëtar i luftës kundër krimit të organizuar/Program on 

Countering Transnational Organized Crime (PCOTC) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës E pa-përcaktuar oficer /civil    

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Programi ndërkombëtar i luftës kundër krimit të organizuar ndërkombëtar 

fokusohet në kërcënimet kombëtare të sigurisë si rezultat i trafikut të 

paligjshëm të lëndëve narkotike dhe aktiviteteve kriminale. Ky program 

ekzaminon metodat kryesore nëpërmjet së cilave organizatat kriminale dhe 

terroriste zhvillojnë aktivitetin e tyre të paligjshëm duke sjellë përfitime të 

shumave të konsiderueshme parash. 

5 Kriteri specialitetit Pa përcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 08.07.2019-01.08.2019 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Qendra Marshall, Gjermani 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 08.11.2018 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 

Kursi është i dizenjuar për personelin e institucioneve të angazhuara në luftën 

kundër trafiqeve, personelin e angazhuar në hartimin e politikave për luftën 

kundër trafiqeve, në zbatimin e legjislacionit në fuqi, institucionet e angazhuara 

në zbulimin e rasteve të trafikut të lëndëve narkotike, etj. 

11 Kuota 2 

   

   
 


